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GAZETKA PRZEDSZKOLNA 
 
               NR 71 PAŹDZIERNIK 2023 

                                             PUBLICZNE PRZEDSZKOLE NR 19     

                                                                Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI RAZEM       

                                                                                                     W KALISZU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                       REDAGUJE HONORATA POGORZELSKA. TEKST I OPRACOWANIE GRAFICZNE WŁASNE 

 

      SŁODKIE ŚLIWECZKI POD DRZEWEM LEŻAŁY   

     NA WIEŚĆ O TYM DO SADU  PSZCZÓŁKI  ZLECIAŁY. 

    BO JAK WIADOMO SŁYNĄ W ŚWIECIE Z TEGO 

    ŻE NIE ODMAWIAJĄ SOBIE SŁODKIEGO. 

 

ZADANIE DLA DZIECKA:       

POLICZ ŚLIWECZKI. ILE ICH JEST?  JAKI KOLOR MAJĄ ŚLIWKI ?                                                                                                                                                         

RODZICU !   

SPRAWDŹ CZY TWOJE STARSZE DZIECKO POTRAFI LICZYĆ DO 5.                                                                                                                     

Z MŁODSZYM DZIECKIEM  PRZELICZ RAZEM . 

 

               NIE REZYGNUJMY Z WYJAZDÓW ZA MIASTO CZY PÓJŚCIA DO PARKU, JEST TAK PIĘKNIE                            

I KOLOROWO. DOCEŃMY  I UCZMY TEGO DZIECI, ABY UMIAŁY WŁAŚCIWIE  I GODNIE KORZYSTAĆ                       

Z DOBRODZIEJSTW PLANETY ,NA KTÓREJ ŻYJEMY. I TAK JUŻ  Z POWODU BRAKU WYOBRAŹNI 

           



CZŁOWIEKA CIERPIĄ ŚRODOWISKA FAUNY I FLORY O CZYM DOWIADUJEMY  SIĘ NIE TYLKO                             

ZA POŚREDNICTWEM MEDIÓW, ALE CORAZ CZĘŚCIEJ DOŚWIADCZAMY OSOBIŚCIE.               

                                                                                                                                                              

                                                                        ARTYKUŁ 

         WYCHOWUJĄC DZIECKO NIE ZAWSZE ZASTANAWIAMY SIĘ CO TAK NAPRAWDĘ W JEGO ŻYCIU 

BĘDZIE WAŻNE. WARTO UCZYĆ DZIECI POCZUCIA OBOWIĄZKU, ODPOWIEDZIALNOŚCI, 

BEZINTERESOWNOŚCI… PRZEDSZKOLAK OD NAJMŁODSZYCH LAT MA OKAZJĘ SPRAWDZAĆ SIĘ                       

W RÓŻNYCH SYTUACJACH , POMÓŻMY MU POKONYWAĆ BARIERY W SPOSÓB MĄDRY BEZ SZKODY DLA 

INNYCH. DLATEGO WARTO POMYŚLEĆ JAK ZASZCZEPIĆ WYŻEJ WYMIENIONE CECHY NASZYM 

DZIECIOM. SPOSOBÓW JEST BARDZO WIELE.  JA UCIEKNĘ SIĘ TYLKO DO KILKU PRZYKŁADÓW.   

 

 PRZYKŁAD PIERWSZY- WSPÓLNE PORZĄDKI 

 

 MAMUSIU CZY MOGĘ CI POMÓC?                                                                                                                                                                                  

W CZYM OLU ?                                                                                                                                                                                                                      

MOGĘ POŚCIERAĆ KURZE.                                                                                                                                                                                        

DZIĘKUJĘ,  ALE TO NIE JEST ZAJĘCIE DLA DZIECI.                                                                                                                                           

DLACZEGO?                                                                                                                                                                                                                              

OLU JUŻ CI POWIEDZIAŁAM.                                                                                                                                                                                                                

TO CO MAM ROBIĆ ?                                                                                                                                                                                                                     

IDŹ SIĘ POBAWIĆ -OLA POSZŁA DO SWOJEGO POKOJU. ZA CHWILĘ WRÓCIŁA I PYTA TATĘ :                                                                 

TATUSIU POBAWISZ SIĘ ZE MNĄ?                                                                                                                                                                                  

OLU NIE WIDZISZ , ŻE OGLADAM MECZ ? -DZIEWCZYNKA ZE ZWIESZONĄ GŁOWĄ WRÓCIŁA DO POKOJU.                            

KIEDY WESZŁA MAMA ZDZIWIŁA SIĘ .W POKOJU PANOWAŁ STRASZNY BAŁAGAN , ALE OLA NIE BAWIŁA SIĘ.                                                    

KTO ZROBIŁ TAKI NIEPORZĄDEK?                                                                                                                                                                                    

NIE WIEM,  MOŻE ZABAWKI? MAMA PRZYJRZAŁA SIĘ UWAŻNIE OLI,                                                                                                                 

CZY ABY NIE MASZ GORĄCZKI ?                                                                                                                                                                                                                      

NIE MAMUSIU                                                                                                                                                                                                                             

TO DLACZEGO SIEDZISZ W KĄCIE JAK ZA KARĘ?                                                                                                                                                        

NIE MAM SIĘ Z KIM BAWIĆ, NUDZĘ SIĘ. MAMA OLI POMYŚLAŁA CHWILĘ I WPADŁA NA GENIALNY POMYSŁ:                                                                   

PRZYNIEŚ OLU ŚCIERECZKĘ DO SKURZANIA- OLA PODERWAŁA SIĘ NA NOGI                                                                                                            

I CO MAM JESZCZE ZROBIĆ ?                                                                                                                                                                                         

POSPRZĄTAMY RAZEM TWÓJ POKÓJ, CHCESZ?                                                                                                                                                             

NO PEWNIE - UCIESZYŁA SIĘ DZIEWCZYNKA.                                                                                                                                                                                 

RAZEM Z MAMĄ POUKŁADAŁY LALKI I KSIĄŻKI, OLA WYTARŁA KURZE NA DOLNYCH PÓŁKACH, A KIEDY 

SKOŃCZYŁY SPRZĄTAĆ MAMA POPATRZYŁA  NA SZCZĘŚLIWĄ I ZADOWOLONĄ  CÓRKĘ .                                                                                    

KOCHAM CIĘ ! ,JAK BĘDĘ DUŻA  ZAWSZE BĘDĘ CI POMAGAŁA.                                                                                                         

DOBRZE KOCHANIE- ODPARŁA Z DUMĄ W GŁOSIE MAMA. 

 

        CZY PRZEDSZKOLAK MOŻE MIEĆ OBOWIĄZKI? OCZYWIŚCIE ŻE TAK. JEDNYM Z NICH MOŻE BYĆ POCZĄTKOWO 

WSPÓLNA NAUKA CHOWANIA PO SKOŃCZONEJ ZABAWIE  ZABAWEK. NIE RÓBMY WSZYSTKIEGO ZA DZIECI 

TŁUMACZĄC , ŻE SĄ JESZCZE NA TO ZA MAŁE.  NIE CHODZI PRZECIEŻ  O DOSŁOWNE POSPRZĄTANIE POKOJU,                          

ALE PROŚBA O ODŁOŻENIE ZABAWEK NA USTALONE WCZEŚNIEJ MIEJSCE. DZIECKO CHĘTNIE UCZY SIĘ ,                                          

JEŚLI TYLKO MU NA TO POZWOLIMY.  

    



 

PRZYKŁAD DRUGI-JUŻ CIĘ NIE CHCĘ ! 

 

       MAMO! JA CHCĘ PIESKA, SŁYSZYSZ? MARYSIA MA, INNE DZIECI TEŻ,  TYLKO JA NIE  MAM.                                                                     

PO KRÓTKIEJ  NARADZIE Z TATĄ MARYSI W  SOBOTNIE POPOŁUDNIE W DOMU POJAWIŁ SIĘ NIE WIADOMO SKĄD 

ŚLICZNY SZCZENIAK . MARYSIA BYŁA SZCZĘŚLIWA,  ALE RADOŚĆ Z POSIADANIA ŻYWEJ MASKOTKI NIE TRWAŁA 

DŁUGO. TRZEBA BYŁO WYCHODZIĆ NA SPACERY, A NIKT NIE MIAŁ  ANI CZASU ANI OCHOTY BIEGAĆ  Z PSIAKIEM 

NA DWÓR. MARYSIA MIAŁA JUŻ NOWY PREZENT OD DZIADKÓW -PIESKA NA BATERIĘ , KTÓRY NIE SPRAWIAŁ 

KŁOPOTU. PO KILKU ZALEDWIE  DNIACH PIESEK ZNIKNĄŁ W NIEZNANYCH OKOLICZNOŚCIACH.  JAK SIĘ 

OKAZAŁO, TATA ODDAŁ PIESKA Z POWROTEM DO SCHRONISKA. A WYSTARCZYŁA DOBRA WOLA RODZICÓW 

MARYSI I NAUCZENIA PIESKA ZAŁATWIANIA SWOICH POTRZEB NA DWORZE. Z CZASEM MARYSIA NAUCZYŁABY 

SIĘ WYCHODZENIA  Z PIESKIEM I DBANIA O PRZYJACIELA.  

 

      NIE RAZ BYŁAM ŚWIADKIEM SYTUACJI ,GDY DOROŚLI POD WPŁYWEM BŁAGALNYCH PRÓŚB DZIECKA 

PODEJMOWALI ZBYT POCHOPNIE DECYZJE O KUPNIE CZY PRZYGARNIĘCIU JAKIEGOŚ ZWIERZĄTKA, PO CZYM                              

PO UPŁYWIE TYGODNIA SZUKALI SPOSOBÓW NA POZBYCIE SIĘ GO I ODDANIE W CZYJEŚ -CZASAMI TYLKO 

PRZECHODNIE - RĘCE , ABY TYLKO POZBYĆ SIĘ KŁOPOTU. CZYŻ NIE HUMANITARNIEJ BYŁOBY POMYŚLEĆ 

WCZEŚNIEJ                   O SKUTKACH SWOJEJ DECYZJI? PRZECIEŻ W TEN SPOSÓB NIELITOŚCIWIE  TRAKTUJEMY 

ZWIERZĘ,  ALE RÓWNIEŻ SWOJE DZIECKO. NIE ZAPOMINAJMY  O PRZYKŁADZIE JAKI DAJEMY MU NA CAŁE ŻYCIE.  

 

PRZYKŁAD TRZECI-URODZINY ZUZI  

 

      DZISIAJ DO PRZEDSZKOLA ZUZIA PRZYNIOSŁA ZAPROSZENIA NA URODZINY. WSZYSTKIE DZIECI OD RANA 

CHODZIŁY WOKÓŁ NIEJ Z NADZIEJĄ , ŻE TO WŁAŚNIE JE  ZAPROSI. TYMCZASEM ZUZIA , GDY TYLKO KTÓRAŚ                                  

Z KOLEŻANEK CZY KTÓRYŚ Z KOLEGÓW ZROBIŁO COŚ NIE PO JEJ MYŚLI KARCIŁA SŁOWAMI:                                                                 

BO CIĘ NIE ZAPROSZĘ NA MOJE URODZINY! NO WIĘC WSZYSTKIE HOŁUBIŁY JĄ. NAJWIĘKSZA PRZYKROŚĆ 

SPOTKAŁA SARĘ - DZIEWCZYNKĘ Z RODZINY MNIEJ ZAMOŻNEJ, KTÓRA Z ŻAŁOŚCIĄ MAŁEGO DZIECKA                                       

I ROZPACZĄ W GŁOSIE POCZUŁA SIĘ ODTRĄCONA. POMYŚLMY WCZEŚNIEJ I POROZMAWIAJMY ZE SWOIMI 

DZIEĆMI , JAK ZORGANIZOWAĆ TAKIE URODZINY , ABY INNE DZIECI NIE PATRZYŁY Z ZAZDROŚCIĄ I SMUTKIEM                          

W OCZACH. 

 

     BYWA CZĘSTO WŚRÓD DZIECI TAK,  JAK  W ŚWIECIE DOROSŁYCH.  KTO MA WIĘCEJ,  TEN  UCHODZI                                             

ZA WYJĄTKOWEGO.WZRASTA W ATMOSFERZE , KTÓRA NIE SPRZYJA DOBREMU WYCHOWANIU.  NIE KUPI SIĘ                                 

ZA PIENIĄDZE PRZYJAŹNI, UZNANIA. JEST TO PRZYWILEJ LUDZI SAMOLUBNYCH, DOPÓTY UWIELBIANYCH PRZEZ 

INNYCH DOPÓKI OTOCZONI SĄ ZBYTKAMI, NA KTÓRE  NIE STAĆ  INNYCH. LECZ CO POZOSTANIE, GDY ICH 

ZABRAKNIE?                                

 

 

 

 

                                     IFORMACJE -więcej na www.pp19.pl 



          

   UWAGA! ŚWIĘTO PIECZONEGO                   ZIEMNIAKA, KTÓRE ZAWSZE OBCHODZILIŚMY PODCZAS 

WYCIECZKI DO LASU TYM RAZEM ODBĘDZIE SIĘ W OGRODZIE PRZEDSZKOLNYM.  

 

 

         ANEGDOTA Z UŚMIECHEM  ☺  

(  MAMA PRZYGOTOWUJE  OBIAD.TOWARZYSZY JEJ 4,5 LETNIA JULKA, KTÓRA LICZY  ZIEMNIAKI. ) 

DLA MAMY ZIEMIAK, HEJ  

ZIEM- NIAK- POPRAWIA MAMA,      

ZIEM- NIAK ! -POWTARZA JULKA I LICZY DALEJ                                                                                   

DLA BABCI ZIEMIAK, HEJ 

 ZIEM- NIAK- MAMA UPARCIE POPRAWIA JULKĘ,                                                                      

MAAAMOOO!- Z UŚMIECHEM AKCENTUJE  JULKA- KA..RTO..FEL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  www.pp19.pl 

ZACHĘCAMY DO ODWIEDZANIA STRONY INTERNETOWEJ, NA KTÓREJ MOŻNA ZNALEŹĆ INFORMACJE O TYM, CO DZIEJE SIĘ CIEKAWEGO 

W NASZYM PRZEDSZKOLU 

 

http://www.pp19.pl/


CZY WIESZ, ŻE 

25 PAŹDZIERNIK JEST DNIEM KUNDELKA? 

POKOLORUJ PIESKA. 
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